
หนังสือฉบับน้ีใชลายมือช่ืออิเล็กทรอนิกส ตามพระราชบัญญตัิวาดวยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ. ๒๕๔๔ และขอบังคับ
มหาวิทยาลยัเชียงใหม วาดวยการใชลายมือช่ืออิเล็กทรอนิกส พ.ศ. ๒๕๖๔ 

                                                                            

ประกาศสำนักหอสมุด มหาวิทยาลัยเชียงใหม 

เรื่อง กำหนดประเภทรายรับ รายการ และเง่ือนไขการรับเงินรายไดของมหาวิทยาลัย 

ฉบับท่ี ร 002/2566 (อัตราคาบำรุงการใชพ้ืนท่ีในความดูแลรับผิดชอบของสำนักหอสมุด) 

----------------------------------- 

 โดยที่เปนการสมควรใหมีการกำหนดอัตราคาบำรุงการใชพื้นที่สวนกลางภายในและภายนอก

อาคารหรือพ้ืนท่ีอ่ืน ๆ ในความดูแลรับผิดชอบของสำนักหอสมุดไวถือปฏิบัติ 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 40 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม พ.ศ. 2551 

ประกอบกับขอ 10(2) แหงขอบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหมวาดวยการบริหารเงิน พ.ศ. 2551 และโดยความเห็นชอบ

ของที่ประชุมคณะกรรมการบริหารสำนักหอสมุด ในคราวประชุมครั้งที่ 3/2566 เมื่อวันที่ 16 กุมภาพันธ พ.ศ. 2566 

จึงออกประกาศกำหนดประเภทรายรับ รายการ และเง่ือนไขการรับเงินรายไดของมหาวิทยาลัย (อัตราคาบำรุง

การใชพ้ืนท่ีในความดูแลรับผิดชอบของสำนักหอสมุด) ดังนี้ 

 1. อัตราคาบำรุงการใชพื้นที่ในความดูแลรับผิดชอบของสำนักหอสมุด โดยไมรวมวัสดุ ครุภัณฑ 

เครื่องมือ อุปกรณ หรือสิ่งอำนวยความสะดวกใด ๆ  

พ้ืนท่ี 
คาบำรุงการใชพ้ืนท่ี 

(บาทตอตารางเมตรตอวัน) 

คาบำรุงสวนกลาง 

(บาทตอวัน) 

1.1 พ้ืนท่ีภายในอาคารหรือพ้ืนท่ีอ่ืน ๆ ในความดูแล

รับผิดชอบของสำนักหอสมุด 

250 200 

1.2 พ้ืนท่ีเปดโลงนอกอาคาร ในความดูแลรับผิดชอบของ

สำนักหอสมุด 

50 200 

 2. คากระแสไฟฟา คำนวณจากหนวยมิเตอรที่ติดตั้งตามประกาศมหาวิทยาลัยเชียงใหม เรื่อง การขอใช

กระแสไฟฟาและน้ำประปารวมกับมหาวิทยาลัยเชียงใหม หรือตามความเหมาะสมจากการประเมินโดยสำนักหอสมุด  

 3. กรณีที่มีเหตุผลความจำเปนนอกเหนือจากที่กำหนดไวในประกาศนี้ ใหอยูในดุลพินิจของ

ผูอำนวยการสำนักหอสมุดท่ีจะพิจารณาตามความเหมาะสม  

 4. กรณีที่มีปญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศนี้ ใหผูอำนวยการสำนักหอสมุดวินิจฉัย และใหถือ

เปนท่ีสุด 

 ประกาศ ณ วันท่ี  20 มีนาคม พ.ศ. 2566 

 

 

  (นายปราชญ  สงวนศักดิ์) 

                                                                 ผูอำนวยการสำนักหอสมุด 

 

 


		2023-03-20T08:37:14+0700
	ปราชญ์ สงวนศักดิ์




